Siam nunc minorem & ppriā aggrediemur: huic septē a trionem Bitbynia claudit. Auroram modo galatia: modo lycaonia & pisidia exhibet: occiduas partes maria exten minant: que a propontide usque in cariam & doricam exten duntur. In austro taurus occurrit: rufus minorem Asiam in alias partes subdiuidim⁹ quarū prima maior phrygia erit: al tera mysia: tertia troas: cum qua çolis concurrit: & aliquanto maior est. Quarta ionia: quinta & ultima caria. Maior phrygia ab epicteto īcipit & in austrum uergens ad taurum usque protenditur: a sinistra Bitbyniamet piſinuntē relinquēs: a de xtera mysos meonas et lydos et caras. Hęc parti mōtana est: partim campestris: nam et montes attingit quos pisides ob tinu ere: qb⁹ ppiq fuit apamia q̄ cibot⁹ dicta ē: et laodicea q̄

phrygiarum urbium maximē fuerunt. Sed in celenorum iugis quę ad lycaoniā ptinet urbs fuit noīe celenis: qua delecta an tiochus sother homines transtulit in eam quae postea apamia dicta est: et urbē appellavit de nomine matris apamię Artabazi filię quę seleuco nicanori nupta fuit. Vrbs ī hostiis marsiē sita fuit q̄ amnis mediā urbem percurrebat: ab ipsa ortum habēs: Sed uehementi ac prono flumine in suburbanum delatus in me andrum exonerabatur. Insigne hic emporiū fuit secundas post ephesum ferens laudes: et commune italicorum et gr̄corū bo spitiū habuit. Non procul hinc lacus extat qui calamum gi gnit ad tibiarū linguas idoneum: hinc fabula conficta est de cō tentōne: quā cum apolline marsias habuit: et sunt qui putant ab eolacu marsiē ac meandri fontes emanare: laodicea cum prius esset: postea maximū cepit augumētum: quanuis ab obsidione mithridatis plurimū labefacta fuerit. nā loci uirtus et ciues qdā fortunati eam ualde magnificarunt. Primum biero qui hereditatem populo dimisit supra duo millia talentorum & multis donis ciuitatem exornauit. postea Zeno orator & polemo eius filius qui ob res fortiter gestas prius ab Antonio: postea ab au gusto ad regiē dignitatis fastigium euect⁹ est: loca laodiceę p xima oues optimas ferunt: nō modo lanę mollitie qua mylesis p̄st̄at sed etiam colore: unde magnos prouentus affequuntur. In hoc tractu caper & Lycus influunt in meandrum & laodiceā a lycō dictā putant. Vrbi mons īminet nomine cadm⁹ ex quo lycus fluit & alter eodem nomine quo mons appellatur hic plu rimū sub terram delapsus: postea erumpens in idem influit: in quo alia flumina: estque regio ualde cauernosa & quassabilis Nam & laodicea & proxima ei regio plurimum terrēmotibus concussa est: Apamia quoque ante mithridaticū bellum sepe terrēmotibus afflictā fuit. Rex uero cum urbem euersam uide ret ut repararetur centum talenta exhibuit. Dicunt & Alexandri tempore similia contigisse quibus ex rebus maxima apud eos in ueneratione neptunus fuit: putantque a caeleno neptuni fi liō ex caeleno una Danaidum procreato urbem appellatam

ex qua cultores in apamiam translatos diximus. Inter Laodiceam et apamiā lac⁹ fuit pelagi magnitudinē habens: q̄ cēnosā & subterrānē exhalationē emisit. carura phrygię carięq; confinium fuit. hic uicus diuersoria habuit: & feruentes aquas in meandrum exeūtes. Fama est lenonem cum magno scortorum grege ī diuersorio hospitatum factō per noctem terrēmotu cum omnibus periisse: nam tota fere regio circa meandrum terrēmotibus quatitur: & aquę: & ignis ductibus perratur. Inter laodiceam atque caruram templum fuit mensis carii appellatū in maxima ueneratōe habitum: in quo medicorū scholam Zeuxides construxit. Meander igitur ex celenis ortus caruram usque per phrygiam labitur quo in loco lycum excipit: quem possumus phrygię carięque limitem facere. Lysias prēter montana regio & ipsa phrygię datur. Hēc iugum quoddam hēt quod ab ortu in occasum uergit. Huic planities utrinque subiacet & urbes fuere a septentrione philomelium & ex altera parte Anthochia: iuxta pissidiam quę partim in campo iacuit: partim in colle & Romanorum coloniam admisit. Magnetes prius eam habitarunt: qui iuxta meādrum fuere Romani ex potestate regū eripuere & libertate donarūt. In ea sacerdotium quoddam fuit mensis arcei quod maximam sacrorum & seruorum & locorū multitudinem habuit: sed post amynthę obitum euersum est ab his qui in eius hēreditatem missi fuerant. perraro enī religiosus affectus ad heredes transit. Ptholomēus Anthochiam quę Philomelio opposita fuit Lycaonie dedit. Symnada urbs nō magna ad Phrygiam pertinebat: antequam planities iacuit oleis consita sexaginta fere stadiorum. Ulterius magis ad septentrionem docimia uicus fuit: in quo Symnadicus lapis effodiatur: sic enim Romani appellabant. Indigenę uero docimitē & docimeum. Vena a principio paruas glebas emittebat: postea propter maximos Romanorum sumptus columnę integrae & ingentes extrahebantur uarietate alabastro persimiles: multaq; hinc onera ad mare deuehebantur: & columnę ac lapideę tabuleę magnitudine et pulchritudine admirabiles Romam deferebāt

Amorium quoque & Eumenium oppida in phrygia fuere: & alia multa commemorat Ptholomēus: quorum insipida est absque historia nominatio. Phrygię maiori mydas imperauit partem galathę tenuere. Regio Cipilo uicina ab antiquis phrygia dicta est. Sed utrum maioris an minoris phrygiae pars fuerit incertum: unde niobem & tantulum & pelopem phrygas dixerunt. Phryges christianam fidem receperunt & diu tenuerūt: sed emersit apud eos montanus quidam qui se paraclytum non minauit: gentemque illam infecit cum quo mulieres prisea & maximilla relictis uiris suis incedebant: & illius inspiratione prophetissę dicebantur: multisque erroribus & phrygiam & uicinas regiones impleuerunt. Hēc de maiori phrygia: de epicteto quę minor fuit iam diximus.

Ysiam duplēcē esse dixere: alteram olympinam bithymię & epicteto continuam: cui cultores ab histro uenisse arthemidorus affirmat: alteram pergamenam quę ab olympicia ī caicum pergit. Harum circumscribere terminos operosum est quando & phryges & lydi & meones intermixti fuerunt: neque separare eos facile est. Dicemus ergo de mysis lydis & meonib⁹ simul: & unam ex omnibus prouinciam faciemus: eamque mediterraneam: quę ab olympo & bithynię finib⁹ usque in ioniam uersus meridiem protendit: ab orienti maiorem phrygiam: ab occidente troadem relinquens. Mysoi alii traces: alii lydos fuisse dixerūt: et quoniā lydi fagum acetosam quę multa nascitur in olympos mysam uocauere: ab eo mysoi dictos putarunt: quibus sermo fuit ex lydo phrygioque permixtus: & bi circa olympum habitantes usque ad caicum fluum se extenderūt. Phryges uero ex tracia profecti circa troiam conserderunt: & aliquibus in locis commixti mysis fuere: & aliquādo circa cīrcū & practium habitauere. postea mutantes loca: alii circa olympū in epicteto: alii magis uersus meridiem & orientem sedes accēperē: quos maiores phrygas appellauimus. Hēc autem quę de phrygib⁹ mysisq; memorāt: Troianis tēporib⁹ antiquora sunt. Intra mysiā oīs agger cōtinef q ab olympo & ida mōtib⁹ usq; ad caici fōtes p̄ mediterraneā p̄tēdit: & quoniā lydi & meones

inter mysos cōputantur ulterius in austrū usq; in agrū fordicē
sem transhermū amnē & laodiceā caistrianā mysa excurrit: Bi
thyneq; nōnibil comp̄bendens In qua ē olympus. In his termīs
mons Tinolus cōcludit: & sypilus & cōbusta regio & Theutra
nia: & pgamenus ager: et thebanus qui supra adramytium fuit.
bunc ppter fertilitatē pri⁹ mysī ac lydi postea grēci ifestauerūt.
Deinde adramytini obtinuerunt: & sunt qui dicūt ipsum adra
mytium a lydis fuisse conditum: in quo & portę fuerūt lydrę
appellatę. Astyram autem uicum adramytio propinquum nō
dubitarūt ad mysiā pertinere: in quo astyrinę dyanę tēplū fuit:
et lucus cui antandrii religio se prērāt: quorum ciuitas propin
qua fuit in mediterranea supra antādrū et adramytium ad sta
dia circiter quinquaginta theba fuit: quā cinctā siluis homerus
dixit: non procul ab ida inter thebam & astyram sexaginta sta
diorum spaciū posuere. Sed hęc nunc loca deserta sunt. Fuit
& lynnēsus locus natura munit⁹ stadiis octuagīta ab adramy
tio distās: qui prorsus corruit. hęc loca Troiani belli tempore
cilices tenebant: in duos diuisi principatus: alterū Neetionis: al
terum mynetis. Neetioni theba paruit: Myneti lynnēsus chri
seis: & theba capta fuite lynnēso briseis: prope thebam locus
fuit cylla appellatus: & appollinis cyllēi templum: & cyllēus flu
uius qui ex ida delatus antandri perlabitur agrum. iter Helleam
pythanaque loca maritima & pergamenū quę mediterranea
urbs est Theutraniam fuisse dicunt: distantem a qualibet earū
circa caicū supra stadia septuagīta. Euripides fabulā scripsit in
qua refert aleum cum filiam augeam ab hercule corruptam re
perisset in urna quadam cum Thelepho filio īpositā ī mari de
mersisse: sed urnam palladis prouidētia ad caici hostia trāsmis
sa euassisſe. Theutrātem uero qui cilicum & myſorum rex eēt
cum eos excepisset augam in uxorem thelephum in filium ha
buisse: fabulosa hęc & contēnēda quae deorū tanq; hominū stu
pra commemorant: alii tradunt archadis filiam cum myſorum
rege cōgressā thelephū peperisse q regno successerit: & theutrā
tem regioni theutranę nomen dedisse: quę caico proxima est.
Thelephus eius filius euripilū progenuit quem neopholemus

interfecit: cum quo cetii corruerūt a fluiuolo cetio nominati: q
torrenti similis in agro elaitico exort⁹ in alium similem icidit:
& deinde in alium qui in caicum deuoluitur. Caicus autem nō
fluit ab ida ut aliqui dixere: sed ex tegno monte qui in mediter
ranea thebano campo imminebat. e tegno mysius amnis fluit i
caicum emittens sub fontes eius: prope cuius ortum uicus ger
geta fuit in quem athalus eos transtulit qui in troade erant cum
locum eum cępisset euripilum cuius mentio facta est in locis ca
ico proximis imperasse homerus tradit: ob quā rem credibile ē:
magnā cilicū partem sub eo fuisse: & tres extitisse cilicū prin
cipatus quāuis duo tantū commemorētur. Caicus amnis regio
nē ualde bonam & totius fere mysię optimam percurrit: cuius
principatum pergamenū obtinuit. Insignis ciuitas quę diu sub
athalicis regibus fortunata fuit: & postea Romanorū pruincia
facta est athalici reges a philetero thianensi eunicho ortum ba
buere Lysimach⁹ agatoclis filius qui unus fuit ex alexandri suc
cessoribus: turbineum & acutum montem supra pergamenū cō
muniit: & suos ibi thesauros posuit: quorum custodiam phile
tero tradidit: cum optime esset educatus: & sibi carus: sed iſcū
ab arsinoe lysimachi uxore dissideret: q eum accusauerat tēp⁹
ad defectionem expectauit. Interea lysimachus malo consilio
ductus agatoclem filium interfecit. Seleucus autem nicator re
uersus illum substulit: & ipse a Ptholomeo cerauno sublatus ē
dolo interemptus. Inter hos tumultus eunuchus in arce se con
tinēs: nūc isti nunc illi quem ualidiorē esse animaduertet ob
sequens: uigīti annis castellum & pecunias possedit. Duo ei fra
tres erant: eumenes natu grandior & athalus iunior. ex eumene
nat⁹ est alter eumenes qui pergamenū successionē babuit & An
thiochum seleusī filium apud sardes prēlio superauit: et cum re
gnasset annis. xxii mortē obiit: cui successit Athalus ex athalo
& Anthiochide acbei filia natus qui primo rex est appellatus: et
prēlio maximo galathas superauit: & Romanorum amīcus in
classe rhodiorum cum eis aduersus philippum pugnauit: obiit
que iam senior cum imperasset annis xlvi. relictis quatuor filiis
ex appollonide Ciricena. Eumenides primo genitus regnum

suscepit qui cum Romanis aduersus magnum Antiochus & aduersus parsem bellum gessit & totam eam regionem a Romanis accepit quę sub antiocho circa taurū erat : regnauitque annis quadraginta nouem .urbem muniuit: lucum Nicephoriū seruit: tempa construxit : & bibliothecas & palatia & mirū ī modum ciuitatem ap̄ificauit. Imperium athalo filio reliquit ex stratonice ariaratis capadocum regis filia nato : sed admodū puero fratrem athalum tutorem constituit : qui uiginti & uno annis regnauit: & aduersus demetrium seleuci filium cum Alexander antiochi bellum gessit cōtra pseudo Philippum Romanorum socius fuit. Diegelim regem cepit ducto in Traciā exercitu prusia iteremis prefecto illi filio nicomede. Postremo athalo qui sub tutela erat urgente morte reliquit imperium. Is Philomator cognominatus cum annis quinque regnasset morbo decebens Romanos heredes instituit: qui eam regionem in prouinciā redegere: ut sunt res humanę quę paruis ex principiis cum multum creuerint: & postea corruūt. Viri excellentes pergameni fuere Mitridates menedoti filius & adobogion ex thetrarchica galatharum stirpe genitus : qui contracta Iulii c̄esaris amicitia ad id honoris peruenit: ut materni generis thetrarcha & Bosfori rex efficeretur . Sublatus est autem a Lyandro qui Pharnacem regem occidit: et bosforū occupauit. Apollodorus etiam orator pergamenus fuit: qui artes conscripsit & appoldoriam sectam introduxit: & Augusti c̄esaris magister fuit: & discipulum habuit memoratu dignum Dionysium ciuem suū cognomine athicum qui sermones & historias cōscripsit. Atbalus ciuis pergamenus pro christi nomine in gallia martyrium p̄ tulit: & in ipsa pergamo complures occisi sunt xp̄m deum esse confessi: iter quos papirius et carpus et agathonica optima foemina martyrii coronā acceperunt. Progrediēti ad urbem orientem uersus urbs appollonia fuit in loco edito imposta ad sinistram caici fluminis partem urbē tyatiram commemorant macedonum habitationem: quam nonnulli myforum ultimam dīcunt. Hic una fuit ex septem ecclesiis ad quas Iohannes apostolus scripsit apochalypsim. ulterius ad meridiem hermi campus

occurrit: & sardis olim urbs magna posterior Troianis reb⁹ antiqua tamen quę promōtorum munitissimum habuit : & lydorum caput fuit. Tinolusei imminebat mons foelix : qui spelūcam in uertice babuit albi lapidis a persis conditam: ex qua circumstantes spectabantur campi: usq; ad castrum lydi & mysi: et macedones circumbhabituere. Pactolus a Tinolo multa olim auri ramenta deferebat : ex quo preclaras ilas cres̄i et maiorum diuitias ferunt: nunc auri uena defecit. Pactolus in bermum defertur et billus : qui postea Pbrygius dictus est. Nonnulli bermum initium esse mysię dixerunt : e mōte didymene sacro per exustam in sardianum agrum et mare defert. Vrbi sardianę planicies subiacuit : & cori & hermi & Castrī campi : qui cōtinui sunt: & camporum omnium optimi . Quadraginta stadiis ab urbe lacus fuit : quem homer⁹ gregoeum appellauit : postea rolus dictus est ubi colona diana uenerationis maxime templum habuit. Circa coloum antiqua regum monumenta fuere. Apud Sardis uero aliatis īgens tumulus super excelsa crepidine: cuius maximā partem ancillę perfecerunt: quę ut herodotus ait omnes mere tricabantur. Quidam meretricis monumentum hoc fuisse dicunt. Calisthenes ait Sardis prius a cymeriis captam: postea a treribus ac cilicib⁹ : deinde a cyro et a croeso. ex in ciuitas hęc ob loci uirtutem ita instaurata est: ut nulli finitimarum cederet. Imperante Tiberio c̄esare multa eius edificia ex terrotibus corruerunt. Sed imperator & hanc & multas alias suo beneficio reparauit . Viri memorabiles ex Sardis fuere: duo Diodori oratores quo natu grandior cognomento Zonas multa certamina pro Asia concertauit. Accusatus autem qđ ciuitatem ad mithridatis amicitiam pelliceret: habita excusatione omnes calumnias diluit. Iunior Diodorus Strabonis amicus fuit & historias scripsit & poemata: quę atiquis non cederent. Xanthus rerum scriptor antiquus Lydus fuit an sardianus incertum est. In sardis ecclesia fuit una ex septem asię quarum Iohannes meminit. Melito Sardensis ecclesię atistes pro christiana fide multa scripsit: & apollogeticos īpatorib⁹

misit qui propter regnum dei eunuchus effectus: et spiritu sā
cto plenus apud suam plebem quieuit. Philadelphia quoq; sā
quę ad myſos pertinuit Vrbs terremotibus concuſſa : cuius
incolę magna ex parte in agris degebant: non tamē magnope
agriculturę studebant: quanuis terram haberent fertilem. In
hac etiam urbe una ex septē ecclesiis & christi sacra recepit .
Supra philadelphiam orientem uersus exusta regio patet sta
diis lōga qngētis: quadrangētis lata : quā alii meonię: alii my
ſię dedere: nullę hic arbores inueniuntur: prēter uitem: quę ex
ustum uinum fert ita elegās ut nulli cedat. Summa camporū
facies cinerulenta est : montana petrosa & nigra. Quidam ex
crebro fulminum ičtu id contigisse arbitrantur: nec dubitāt:
quę de Typhone ditunē hoc in loco fabulari. Sed credibilius
est subterraneū ignē qui postea defecerit regionem exusisse.
Tinolus coactus ē & ambitum mediocrē habet: atq; in ipsis
lydię ptibus terminatur larissa q̄ in agro ephesio collocat: &
in campo caſtriano sita tinolo q̄ epheso uicinior. sub moe
nibus fuit. Ephesii enī multū ex agro meonio abſciderunt :
quos postea lydos appellauere. Sipulum montē & regionē q̄
circa est quidā maiori pbrygię dederūt: qdā minori : nos my
ſię appōim⁹. Sub eo magnetia fuit hermo uicia: quā terremo
tus deiecit. Altera ē apd' meādrū de qua postea dicem⁹: tātū ē
qd' de myſis ac lydis explicare placuit: quis etiā inf̄ charas et
maiores pbrygas usq; ad taurū lydorū myſorūq; nōnulli cō
currerint. Troas fama pcelebris myſię ad occidentē subiacet
tota mari exposita. Homer⁹ ab esapo usq; ad caici fluminis
hostia eius fines pduxit. Eudoxus a priapo fecit iitiū. Dama
ſces a pario. caron lápascenus a practio. ſcilax cariādī ab ab
ydo: tāta ueterū discordia fuit ut Strabo refert. Nobis home
ri limites placēt: sed addim⁹ id terrę ſpacium quod ab hostio
rbidaci flumīs ē usq; ad esapū ut orā cizicenā icludam⁹ quā
pbtholomēus pprię alię dedit : q̄ etiā minorē pbrygiā troadi
cōmisiuit: nos eā bitbynię applicauim⁹ olympo myſię adia
cētē: sed quoniā eolis troadi pmixta fuit eaq; usq; ad bermū
fluuiū pcurrerbat nō ab re fuerit ad eūdē limitē meridiē uerſ⁹

extendere troadē ut inde rhindaco hinc hermo claudat: q̄uis
nōnulla ioniq; loca ad dexteram hermi iaceant. A Rhindaco
igitur incipiems: qui troadis terminus est septentrionalior
Hic fluuius ex aranitide regione quę myſorū fuit ortum hēt
& p myletopolitanum et apolloniaticū agrum decurrit: aſſū
ptiſq; cū aliis: tum etiā aceſte ex abretana myſia i propōtidē
iuxta besbidim insulam emittit: q̄ cizicenorum fuit: & mōtē
babuit arboribus plenum nomine artacem. Nō pcul hinc Ci
ricus iſula fuit quingētorū fere stadiorū ambitu admodum
ferax: & duobus pontibus iūcta continenti quę iuxta pontē
eiusdem nominis urbē habuit: & portus duos clausos & na
ualia. pars urbis in planicie iacuit: pars monti adhēſit: qui ur
ſarum appellabatur: cui mōs aliis iminebat Dindyma noīe:
unicum habēs uerticem in quo dindymenę matris deum: ut
erat ſtulta gentilitas argonautę delubrū edificauerūt: ciuitas
& magna fuit & pulcherrima & optimis instituta legibus: &
paci & bello aptissima: i qua tria fuerūt armamentaria: aliud
armorū aliud iſtrumētorū: aliud frumētorū: q̄ ne corrūperēt
calcidica terra preſtabat. Mithridates cum cētum & quingīta
millibus hominū & multo equitatu hāc urbem obſedit: cui⁹
impetum ciziceni cum quadrangentis nauibus perſregerunt :
ipſumq; prope in cuniculo oppſerunt contra effodientes.
Lucullus auxilia obſeffis misit: & pestis adiumento fuit que
regem multis ſuorū amissis diſcedere coegit. Romani libe
ram ciuitatem dimiserūt: & multū agri ei addiderūt: cum ex
troadis regiōe: tū ex aliis. Nā & ad rhindacū & ad esapū cizi
cenorum ager protendebatur. Nūc qd ſit cizicus nobis nō
ſatis cōstat: adeo claritatē rebus adimūt tempora: & nos ho
mūctiones diuturnā q̄rimus in hoc ſeculo gloriā quā potē
tissimę ciuitates retinere nō potuerūt. A cizicena regiōe & lo
cis esapo & granico uiciis usquę abydum propōtidis ora p
ducitur: quę ad troadem ptinuit. ex abydo uero usq; lectū p
montorū & Ilii & tenedi & Troianę alexandrię regio fuit .
Hisq; omnib⁹ ida iminebat: a lecto usq; ad caicum cōplura
alia loca fuerūt: qbus ex aduerso leſbiorū iſula cōſurgit q̄

omnia troianorum fuere per principatus octo uel nouem ad ministrata: quibus post deletum ilion çoles sese imiscuere a ciziceno agro usq; in caicum troadis terminum. Sed çoles ul terius processere usq; ad hermum eumanū agrum & phocensem occupantes ubi ionie fuit initium. Dicunt autē çolicam coloniam quatuor seculis antiquiorem esse ionia. Penthyl⁹ borestis filius annis sexaginta post troiam captam patre suo i archadia mortuo in traciam processit: quo tempore heraclidē in pelopōnesum rediere. Deinde Archelaus penthilo nat⁹ cū çolica classe in cizenam regionem traiecit. Gran nero filius eius iunior usq; ad granicum fluuium pfectus est: qui ab eo nomē accepit: & deinde in lesbum insulam transmisit eamq; occupauit. At clebas dori filius & malaus: qui et ipsi agamē nonis genus fuere eodem tempore quo penthilus exercitu cōtraxere: sed circa locrensē agrū et pbritium montem diu com morauit: postea in asiam trāsgressi cumā condidere: quā pbrytioniam uocauere. penthili classis trāsitū ex tracia anticipauit çolesq; p totā troadē disp̄lit: atq; idcirco çolis & troas simul accipiuntur. Ida mōs altissimus ad troadē spectat: habetq; multos pedes: latus eius septētrionale ex angustiis abydi usq; ad esapū & cizicenū agrū ad ppontidē pertinet: & circa zeliam finitur: occidētale ad hellespontū respicit: Australe pmonto rium facit qd' lectū appellat: & pno freto a septētrionali pte lesbye insulę disiungitur: orientalia idē ad mylos declinant. primus e mari exitus in idā ascendentibus apud lectū fit: abū datq; mons ags: & multa flumina ex eo descendūt: in cui⁹sū mitate locus fuit gargarus appellatus a quo gargara çolica ci uitias dicta ē. Zelia i extrema idē ptermōtana fuit: distas a cizico stadiis cētū & nonaginta: a pximo mari in quod esapus emittit stadiis octogīta circa. zeliā Tharsius effluebat amnis quē. xx. locis ea uia ptransibant. prope esapi hostia Tumul⁹ qdā fuit: in quo Mēnonis sepulchrū ostēdebaſ: eius quē thytoni filiū dixere: & pximus mēnonis uicus. inter esapū & urbem priapū Ciranicus effluit amnis magna ex pte p adraſtie cāpos delatus ubi alexáder darii satrapas plio supauit: totāq;

regionem cepit: q̄ iter taurū erat & euphratē ad granicū urbs fuit & regio nomine sydena: Sed urbs diruta iacet. In cizicē & priapem agri confinio Arpagia fuit: locus exquo ganyme dem gentilis theologie dedecus atq; infamiam raptū dixere: qd' alii circa dardaniū pmōtoriū cōtigisse arbitranē. priapus ad mare iacuit: & portum habuit: cultores eius: alii mylesios dixerūt: alii cizicenos. priap⁹ ei nomē dedit: quē ciues tāquā liberi patris filium et nymphē colebāt. Lactantius firmianus ob scoenam causam refert, ppter quam matronę priapum in exilium actum colere cēperint. Circūuicina regio adraſtia uocabatur ab adraſto rege: qui primus nemesi. i. fortunē tēplū edificauit adraſtiāq; uocauit. Romāi quoq; huic deē templā dicauere stulti qui substantiā esse aliquā fortunam putarūt: regnorū & opum dispensatricē: quē solius dei nutu huc atq; illuc transferūt. Adraſtia ciuitas inter priapum & pariū fuit: qua diruta lapides transueti sūt: & ibi ara edificata hermo creontis opus magnitudine & pulchritudine memorabile. parium ad mare situm fuit: & portum habuit maiorē quā priapus. ciues athalicis regibus paruere: quorū fauore multū agri priapensisibus abscederunt. Hic genus hominū fuit: quos anguigenas uocauere: & cognitionem quādā cū serpentibus habere crediderunt: quorū mares pditum est serpentum morsibus fuisse remedio si eos cōtinuo attigissent ac primo liuore transtulisse: postea tumorē ac dolorem sfedasse. Auctorē gentis heroē quēdam tradidere ex serpente īmutatum: ut est anti quitas fabulosa. Vis ea aliq; diu in genere mansit: quēadmodum in calabria fama est de iis qui ex progenic. s. pauli appellantur. nam & hos mederi serpentum morsibus affirmāt. pariu mylesii & eritrei & pariū cōdidere. ex pario fuit Neoptolemus cognomēto glosographus uir memoratu dignus. Pythia apud pythiatatem parianę regionis fuit: & montē pythiū īminētē habuit. iter piū & priapū sita iuxta linū q̄ loc⁹ ad mare fuit: ubi cocleq; linusii appellati optimi oīum capiebāt. Clāritas loco ab irritamēto gulę tradita ē: & pio priapū nauigāti antiqua pconesus occurrit: & noua q̄ ciuitatē habuit: & albi

lapidis largā uenā apprime laudatā :ūde cizicenorū ope pul
cherrima extructa fuerūt. Hinc fuit aristeus carminum poeta
uir facundiē blanditiis uebemens. R̄heç montes alii zelię ui
cinos putauerut: alii lampsaco ad quadragīta stadia. In bis
T̄bera fuit prima lydorū regia: postea psarum:nūc ignota ē:
& sine nomine iacet. Fuit & tēplū matri deorū sacrū qd'rheç
uocauerūt. V̄rbs lampsacus ad mare iacuit : & portū habuit
optimū:sicut abydus a qua distabat centū & qnquaqinta sta
diis Pythuis a prius appellata. Xerxes hanc urbē Themistocli
ī uinū dedit:nam tota hēc regio & pariana & priapena uineis
abundauit. Hinc fortasē temulēta matronarū turba & uene
ri dedita priapi cultū inuenit. Lāpsac⁹ callipoli opponebatur
quadraginta stadiis ab ei distans. īter lampsacū & pariū urbs
fuit pesus & flumē : urbe diruta pesini lāpsacū migräuere:cū
et ipsi mylesiorū coloni essent quemadmodū et lāpsaceni. In
agro lampsaceno locus fuit gergithium appellatus uineis cō
sit⁹: & ciuitas gergitha a gergithis dicta:quē ī cumano errāt:
& lampsace fuit caron historicus & adimāthus :& anaxime
nes & metrodorus epicuri sodalis:ipsum etiā epicurū quodā
modo lampsacenum dicunt diu lampsaci uersatum atque
leontei & idomenti amicitia usum qui primi erant in ea ciui
tate.nec alienum est uoluptatis laudatorem eā ciuitatē amas
se in qua uinum erat optimum sine quo lāguida uoluptas ē.
Ex hoc loco agrippa leonē qui corruerat trāstulit lysipi opus
etūque collocavit in luco qui īter lacum & euripū erat. Lāpsa
cus& parius troianis tēporibus nōdum erant:Sed arisba ī bis
locis fuit ppe seleentē amnē. Asii birtacidis regia fuit & pra
ctius amnis et urbs sub asio. Sed hēc loca pr̄sus defecere cū
tēpore qd' omnia uorat. post lampsacū abydus fuit quā myle
sii condidere gyge lydorū rege pmittēte:q totius troadis ipē
rium babuit:et ab eo pmontoriū quoddā iuxta dardaniū gy
gas appellatū ē:et in ore ppontidis iacet:et hellesponti equa
li spacio a lāpsaco et ilio distās p stadia circiter cētū et septua
ginta.Hic est illud septē stadium mare quod asiam dirimit

ab europa a xerse ponte iunctum. Abydus in asia et sextus in
europa triginta stadiis inter se distabant. a portu in portū.lo
cus pontis paululum ab urbibus digredienti uersus ppōtidē
fuit. Traces post res Troianas abydum habituere:deinde my
lesii.Sed quom darius xerxis pater e scythia rediēs nomadas
aduersus se transitum parare intellexisset: ne urbes iimico ex
ercitui cōmeatum p̄berent:multas earum cōcremauit : Int̄
quas & abydus passa est incendium. Sēpe enim suis urbib⁹
plus domini quam hostes nocent. Abydōrum regioni Asti
ra imminebat urbs diruta quē olim suis legib⁹ uixerat:& au
ri metallis abundauerat:quē postea consumpta sunt. Abyd⁹
ab esapo distabat septingentis stadiis:recta tamen nauigatio
ne paucioribus:totumque hoc spaciū troadis ad ppontidē
respicit. Hinc hellespontus incipit:& Iliensia sequuntur quē
extra abydum sunt austrum uersus. Quom cetera maritima
usque lectum quib⁹ mediterranea Troiani campi:& idē p̄
ter móntana adiungemus . post abydum promontorium dar
daniū occurrit: & ciuitas dardanus septuagīta stadiis ab aby
do distans:& R̄bodus amnis quem alii in esapum emittere
tradunt : alii per se in mare putant exonerari . Dardanus
prisca res adeo spreta fuit : ut saepe reges : alii eam Abydum
transtulerunt. Alii rursum in pristinam conditionem habi
tauerint. Cornelius Silla & Mithrydates Eupator:ut bellum
dissoluerent hoc in loco conuenerunt. Non procul hinc He
ctoris lucus fuit in loco conspicuo:deinde lacus P̄theleus:&
urbs R̄itium in colle sita : & regio littoralis R̄itio continua
et Aiakis tumulus: & templum et statua: quā ab Antonio ab
latam:et in Aegyptum asportatam . Augustus c̄esar sicut ple
raque alia restituit Ilisiensib⁹. Post R̄itū sigeum urbs fuit:
et nauale : et Achiuorum portus: et a Caica Castra: et lacus:
qui os dicitur:et Scamandri hostia. nam Simois et Scaman
der in campo concurrentes multum lutum deuebunt:et mari
timā orā exaggerātes ore obstructo maria stagnātia et loca
palustria efficiūt a R̄itio usq; sygeū:et achillis tumulū recta

nauigantibus stadia intercedunt septuaginta : totaq; hęc ora
nouo ilio subiacet: duodecim fere stadiis ab eo distans iuxta
achiuorum portū. a priore autem aliis. xxx. stadiis ad ptem
quę est idam uersus Achilles templum habuit : & tumulum
iuxta Sygeum. Patroclus & Anthiloch⁹ tumulos : quib⁹ om
nibus & Aiaci sacrificabant. Ilienses tanquā dii essent qui ho
mines fuerant: & quidem sanguinarii Herculem non colebāt
causam afferentes: q; is urbem fuerit depopulatus. Sed aliud
in causa esse oportuit : Siquidē Achillis & sociorum opera
urbs funditus corruit: & hercules paruam ciuitatē dirupuit: q;
cum sex tantum nauibus & paucis uiris potitus est uictoria:
gręci qui cū Achille fuerunt magnā et pręclarā urbē deleuere:
nam priam⁹ ex paruo magnus & rex regum effectus erat. Pau
lulum ab hac ora p̄gredienti Acbeium fuit: & ad ulteriorem
Tenodorū regionem pertinuit. hęc omnia ad mare sita erāt:
quibus Troianus Campus imminebat usq; ad idam Stadia
plurima ascendens orientem uersus. Huius pręter montana
perangusta quidem partim ad meridiem extensa: usque ad
loca quę apud Scepsim erant: partim ad septentrionem usq;
lycios: qui iuxta zeliam habitabant. hanc homerus sub ēnea
& Antenoridis posuit : Dardaniāq; uocauit: quod nomē &
urbī dedit et regioni. Sed urbī nec uestigiū quidem extat.
Plato post diluuiū tria hōium genera fuisse putauit. Primū
síplex et agreste: eorū q; aquas formidarent: & mótiū cacumi
na ícolerēt. secūdū eorū q; plus aliqd audebant: et in iphis mó
tium radicib⁹ habitabāt. Tertiū eorū qui omni semoto metu
ípatētes cāpos exire: et has differētias ab hōero traditas dixit
q; p̄ primo exēplo Cyclopeas posuit fructibus Spōte nascen
tibus utētes: et mótiū cacumina in spelūcis habitantes. In se
cundo Dardanum qui Dardaniam ędificauit antequā Ilium
conderetur. In tertio Ilium quem Ilii conditorem tradunt:
Vnde par ē eum in medio campo sepultum esse: quoniam
prior ausus est in Campis habitare. possent et plura hominū
genera inueniri eorum qui uel in littore maris uel in iſulis ba
bitarēt. Sed nec oīo ausus ē ilus q; nō ad mare ubi nouū fuit

iliū: Sed superius triginta fere stadiis ad orientem Idam &
Dardaniā uers⁹ urbē cōdidit. post dardaniā cebrinia occurre
bat magna ex parte campestris q; quodammodo pariter cum
Dardani aproprediebatur: & in ea urbs Cebrina Demetri⁹ us
que buc. Ilii agrum hectori subditum pertendere arbitrat⁹ ē
progradientē a naualı usq; in cebrinam ibiç; alexādri : & one
ones sepulchrum ostendi: quā dicunt alexandri uxorē fuisse
priusquam helenam raperet. Cebriniam uero scepsim usq; p
cedere: & eorum confinium esse Scamandrum. Cebrinos cū
scepsiis sp̄ iūmicitias exercuisse donec Anthigonus eos in an
thigoniā transtulit: quae postea Alexandria dicta est: & ce
brinios cum aliis Alexādri remansisse: scepsios lysimacho
permittēte domū rediisse. Sed quoniam iliensi ia iam attingi
mus quę toto orbe decātata sunt: monstrādū ē: quo in loco
fuerit Ilium: pro quo gręci decertauere: & de quo scripta est:
Ilias homeri dictum est Idę montem bellespōto iūmtere. In
quo multę cōualles existūt: & multi colles ab eo deriuāt: nec
pauci ānes descēdūt: ex eo duo flexus: tāq; duo cubiti ad ma
re decurrunt: alter Rhytium: alter Sygeum uersus atq; dimidi
ati circuli lineam efficiunt: duodecimq; fere stadiis i planicie
pcul a mari desinunt. Duplex Ilium antiqui cōmemorant.
Alterū iferius intra dictorum fluxuum finem. Alterū superius
intra nitium . Interius Symoisius campus cōphendaē: p̄ quę
Symois ibat: & scamandrius per quem Scamander: atq; hūc
proprie Troianum campū appellauere: & homerus maximā
certaminū partem hoc in loco factā ostēdit. nam et latior ē:
& loca hic celebrata fuerūt: & flumina Symois: & scamader:
Quorum alterum Sygeo: alterum Rhytio proximū in cōspe
ctu inferioris Ilii concurrunt: postea Sygeum delata lacū effi
ciunt: qui os dicitur: utrosq; campos. Alterū ab altero igens
quidam collis dictatorū fluxuum in rectum dirimit: qui ab iſe
riori Ilio iicipiēs: & ei cōiūct⁹ usq; in cebrinā tēdit. Sup quo
alterū iliū fuit qd̄ supi⁹ appellauim⁹: distās ab iſeriori stadiis
xxx. Vlteri⁹. x. stadiis caliconā tumulū quēdā fuisse tradūt:
iuxta quę ad stadia qnq; symois labebat. calicōia uero stadiis

quadraginta ab inferiori ilio distabat: erat & Tymbra cam-
pus Ilio superiori proxim⁹: & Tymbrēus fluuius: qui per eū
ad apollinis Tymbrēi templum fluebat in Scamandrum. Su-
perius Ilium quadraginta duobus stadiis a mari aberat. Infe-
rius hoc antea duodecim. hoc antea uicus fuit: qui palladis tē-
plum habuit quod Alexander ex uictoria apud granicum ha-
bita rediens magnificis donis exornauit: & arbitratus illic
Priami sedem fuisse uicum appellari urbem iussit: & ut edifi-
cii repararetur curatoribus mandauit ac liberam & immunē
censuit: subactisque persis facturum se maiora pmisit. Erat
enim homeri studiosus & propter èacilarum cognitionem
qui Molossis iperarunt apud quos regnauit Andromache
Hectoris uxor erga Ilienses magnopere affectus: post ei⁹ obi-
tum Lysimachus urbis cura suscepta delubrum construxit:
et murum ad stadia quadraginta circunduxit: ac uicinas et an-
tiquas urbes in eam habitatum deduxit: quę iam erant labefac-
tatae. Sed cū Romanī Asiam ingressi magnum Anthiochū
eiecerunt: collapsa erant Lysimachi moenia. Extabat tamen
uicus urbis amplitudinem habens. Demetrius sceptius re-
fert: cum adolescentis in eam urbem peregrinaretur adeo ne-
glectam uidisse: ut coctilibus tectis careret. Agesianarū scri-
bit gallos ex europa transgressos tutelę gratia in urbem ascē-
disse: sed eam sine moenib⁹ repartam ilico reliquisse: postea
multum reparata fuit: et deinde a Romanis qui cum fimbria
erant labefactata. Fimbria questor cum ualerio flacco con-
sule aduersus Mythridatem missus orta seditione cōsulem ī
Bitbynia occidit et exercitu potitus Ilium uenit: unde cū tan-
quam latro excluderetur: admoto ad urbem exercitu: undeci
mo die eam cepit. Sed glorianti q̄ tam cito urbem cepisset:
q̄uis anno dec̄o cū mille nauibus ex tota gr̄cia c̄eperat. Aga-
memnon respondit quidam ex iliensisbus. Nō enim Hector
aderat qui pro ciuitate pugnaret. Sylla uero cum Fimbriam
substulisset Mythridatemq; donum cū q̄busdā cōditiōibus
remisisset. Ilienses multis beneficiis solatus est. deinde iulus
c̄esar maximā de his curā suscepit alexandrū c̄mulat⁹: c⁹ erat

Amantissimus: & certissima cum Iliensisbus signa cognatio-
nis babebat tanquam Roman⁹. Romani enim auctorem ge-
neris sui èneam putauerunt. Iulius ab iulo quodam uiro ex
progenitoribus: & ille ab Iulo cognomine hoc habuit: qui
unus fuit ex posteris aeneę quem Virgilius filium fuisse te-
statur. Regionem itaq; eis tribuit libertate & immunitate ser-
uata: in quibus diu permandere. Sed hoc non fuit Ilium ho-
mericum: quod gr̄ci euerterunt. Illud enim quadragita duo
b⁹ stadiis (ut áte diximus) a mari distabat: hoc duodecim cū
Alexādri iussu reparatum est: & Campus ante urbem flumi-
nis aggestio erat: quem Troiani tempore bellī multo minorē
esse oportuit: nec poterant tā breui spacio īter urbem & mare
Homerica pr̄elia fieri: neque urbs in hoc loco propter perpe-
tuum iugum circuiri poterat: homerica uero poterat. Multa
pr̄terea ex homero colliguntur: quibus palam fit Hectore-
um ilum superius fuisse: cuius Alxandro aut Iulio imperan-
te nullum extabat uestigium. Nam uicinę urbes uastatę: nō
tamen prorsus erat. Exusto Ilio lapides inde ad instaurāda
sua moenia trāstulerunt: ita nunc & rebus in humanis spem
ponito: aut te diu mansurum credito: quando ilium ingens
& totius Asię column adeo extinctum est: ut neque cadauer
inueniatur: & dubium sit quo in loco tanta gloria fuerit. Sūt
qui purā reliquias Iliensem uoluisse: super ruinis antiquę
urbis nouum Ilium edificare: existimātes locum eum in quo
prius fuerat in auspiciatum: esse & calamitatibus obnoxium:
uel quod agamēnon antiqua cōsuetudine eum fuerit exercea-
tus. & sunt qui urbem hanc multa loca mutasse tradunt. po-
strem iuxta mare in loco quem designauim⁹ ex oraculo cō-
stitisse. Neque ab initio urbs fuit: sed multis annis uici formā
habuit: & paulatim ut diximus crevit. Hellanicus Iliē
sibus gratificari concessit nouam & antiquam urbem eandē
fuisse qua deleta: qui Sigeum & Rhitium habitabant regio-
nem inter se diuiserunt: ea autem restituta omnia reddide-
runt. Sed hic non satis facit his quae ab Homero sumpta cō-
trarium suadē: uicum postea in eo loco edificatum dicunt.

In quo uetus ilium fuit & Trojanorum regia ex qua originē cuncti se ducere iactitant: qui nobilissimi uideri uolunt: nam & franci & angli: & alii complures hinc maiores suos uenif se tradūt. Sed Romanorum genus ab Ilio profectum multi auctores prodidere: quibus fides habenda est. Supra Iliū idā esse diximus: quam multi fontem appellauerunt: propter flu minum multitudinem ex ea cadentium: pr̄fertim ubi darda nica regio ei subiacet usque Scepsim & Iliensis Demetri⁹ col lem quandam Ideę esse dixit: nomine Cotillū ultra Scepsim ad cētum & uiginti stadia. Exquo Scamander & granicus: & Esapus fluunt. Sed hi ad septentrionem & propontidem tendunt manantes e pluribus fontibus. Scamander ad occa sum ex uno fonte cursus Esapi quingentis fere stadiis termi natur. In Scamandrum Adirus influit ex quadam Carisynę montana regione compluribus uicis habitata: & optime cul ta: quę Dardanię adiacebat: usque ad loca Zelię: & pitbyae fi nitima: eā regionē a Carelo flumine dictam putant. His ī lo cis & Rhelsum fluuium posuere: qui postea Rhoites dictus est: & in Granicum influit: Septemuadus ab Homero uocatus: quia septies pertransitur in locis pulchrię Pinui finitimiſ digna fuit arbor quę nomen haberet Athalus qui primo re gnauit in Athalica gente ambitum eius fuisse pedum uiginti quatuor scripsit: altitudinem a radice sexaginta et septem po stea in tria scissam equaliter inter se distantia: et iterū in unū apicem cobiberi: totam eius altitudinem duorum iugerum et quindecim cubitorum spatio contineri: Distantē ab Adra mytio stadiis centum et octuaginta septentrionem uersus. Nunc nulla est: habet & arbores suam mortem: aut percussę cadunt: aut suo tēpore areſcunt. Nibil ē in terra nō mortale. Careſus a malunte fluit: q̄ locus inter Paleſcepsim iacuit: & Acheium ulterioris Tenediorum agri. immittit autem ī Eſapum Rhodi⁹ qui fluit in Enium a Cleādria: & gordo descen dit: q̄ loca sexagita stadiis a pulchra Pinu distabat ī Eſapi cō ualle quae a ſinistra cursus eius eſt. Poliena locus munitiſſi mus fuit: deinde paleſcepsis: mox balyzoniū: qd' amazonū